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PANTILLINEN JUOMATÖLKKIEN  
KIERRÄTYSJÄRJESTELMÄ  

SÄÄNNÖT 

Suomen Palautuspakkaus Oy:n (jäljempänä “Palpa”) toimialana on kaupan 
sekä panimo- ja virvoitusjuomateollisuuden käyttämien juomapakkausten 
kierrätys- ja uusiokäyttö sekä siihen tarvittavien palautusjärjestelmien  
kehittäminen, hallinto ja valvonta sekä muu juomapakkauksiin liittyvä toi-
minta. Palpa on saanut ympäristöministeriöltä hyväksynnän kehittämälleen 
ja ylläpitämälleen pantilliselle juomatölkkien kierrätysjärjestelmälle. Järjes-
telmään kuuluvat juomatölkit saavat ympäristöministeriön päätöksen (nro 
38/42/95) mukaisesti virvoitusjuomaverosta annetun lain ja alkoholijuoma-
verosta annetun lain perusteella määrätyn lisäveron alennuksen. 

Näissä säännöissä sovitaan järjestelmään liittyvien elinkeinonharjoittajien 
oikeuksista ja velvollisuuksista. Järjestelmään liittyvä elinkeinonharjoittaja 
on velvollinen noudattamaan näitä sääntöjä ja määräyksiä juomatölkki- 
pakkausten käytössä. 

Pantti on vähittäismyymälän juomapakkausten vähittäismyyntihin-
nan yhteydessä keräämä maksu, joka suoritetaan takaisin kulutta-
jalle tämän palauttaessa järjestelmään kuuluvan Juomatölkin Vas-
taanottajalle edelleen kierrätettäväksi. Pantin suuruudesta päättää 
Palpan hallitus. Pantin täytyy kuitenkin olla vähintäänkin ympäristö-
ministeriön päätöksessä määrätyn suuruinen. 

Pantinmaksaja on tuotannossaan Juomatölkkejä käyttävä panimo tai 
Juomatölkeissä maahan virvoitus- tai alkoholijuomia tuova maahan-
tuoja, joka on hyväksytty kierrätysjärjestelmään ja joka on suoritta-
nut näissä säännöissä ja muissa päätöksissä määrätyt maksut. 

Vastaanottaja (myymälä) on vähittäismyyntipiste, jolla on sopimus 
Palpan kanssa vastaanottaa järjestelmään kuuluvia pantillisia Juo-
matölkkejä kierrätettäväksi ja joka on suorittanut Juomatölkeistä 
pantin kuluttajalle. 

Romuttaja on Palpan osoittama elinkeinonharjoittaja, jonka keräys-
pisteisiin vastaanotetut pantilliset Juomatölkit kuljetetaan edelleen 
käsiteltäväksi. 

Juomatölkki on virvoitus- ja alkoholijuomien pakkaamiseen tarkoi-
tettu pantillinen teräksinen tai alumiininen juomatölkki Palpan voi-
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massa olevan merkintäesitteen mukaan. Pantillisten Juomatölkkien 
kierrätysjärjestelmään hyväksytyt Juomatölkit on merkittävä jäl-
jempänä määriteltävin tunnistein. 

Panttimaksu on pantinmaksajan Palpalle suorittama korvaus Juo-
matölkkien saamisesta pantillisen kierrätysjärjestelmän piiriin. 
Maksu on suoritettava ulosmyytäessä juomatölkkierää verotto-
masta varastosta tai erän maahantuonnin yhteydessä. Panttimaksu 
käsittää Juomatölkeistä suoritettavan Pantin. 

Liittymismaksu on Pantinmaksajan Palpalle suorittama korvaus 
kierrätysjärjestelmään tehdyistä investoinneista, joka suoritetaan 
rekisteröidyttäessä järjestelmään kuuluvaksi elinkeinonharjoitta-
jaksi. Liittymismaksun suuruudesta päättää Palpan hallitus. 

Vuosimaksu on Pantinmaksajan vaihtoehtoisesti Liittymismaksun 
sijaan Palpalle suorittama korvaus kierrätysjärjestelmään tehdyis-
tä investoinneista, joka suoritetaan kalenterivuosittain aina kunkin 
sellaisen vuoden osalta, jonka kuluessa Pantinmaksaja tuo maahan 
tai käyttöönottaa järjestelmään kuuluvan juomatölkkierän. Vuosi-
maksun suuruudesta päättää Palpan hallitus. 

Kierrätysmaksu on järjestelmään kuuluvan Pantinmaksajan Palpal-
le suorittama korvaus kierrätysjärjestelmän ylläpitämiseen liitty-
vistä kustannuksista. Kierrätysmaksu suoritetaan Panttimaksun 
yhteydessä ja sen määrä on riippuvainen käyttöönotettavien Juo-
matölkkien määrästä. Kierrätysmaksu voi olla eri teräksiselle ja 
alumiiniselle Juomatölkille. Määräytymisperusteet vahvistaa Palpan 
hallitus, kuitenkin niin, että Kierrätysmaksu määräytyy aiheuttamis-
periaatteen mukaisesti tosiasiallisia kustannuksia vastaavaksi. 

Koodimaksu on Pantinmaksajan Palpalle maksama korvaus järjes-
telmään kuuluvien palautusautomaattien koodikirjaston päivittämi-
sestä järjestelmään hyväksyttyjen Juomatölkkien tunnisteilla. Koo-
dimaksu maksetaan sen jälkeen kun uusi pakkaus on rekisteröity 
järjestelmään. Palpan Koodimaksu perustuu koodikirjaston tarkas-
tus- ja päivityskustannuksiin. Koodimaksun suuruudesta päättää 
Palpan hallitus.

Vakuus on Pantinmaksajan Palpalle näiden sääntöjen mukaisten ja 
muiden järjestelmään liittyvien vastuiden kattamiseksi asettama 
vakuus. Vakuus asetetaan Pantinmaksajan liittyessä järjestelmään. 
Palpan hallitus vahvistaa vakuuden määrän sen mukaisesti, mikä on 
Pantinmaksajan arvioitu vuosittain liikkeellelaskettujen Juomatölkki-
en kappalemäärä. Mikäli Pantinmaksajan toiminnan laajuus olennai-
sesti muuttuu, Palpan hallituksella on oikeus velvoittaa Pantinmak-
saja toimittamaan lisävakuus Palpalle jo toimitetun Vakuuden lisäksi.

Panttikorvaus on Palpan Vastaanottajalle suorittama korvaus sen 
vastaanottamista pantillisista Juomatölkeistä, joista se on suorit-
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tanut Pantin kuluttajalle ja jotka ovat tunnistettavissa ja hyväksytty 
tarkastuksessa kierrätysjärjestelmään kuuluviksi. 

Käsittelykorvaus on Palpan Vastaanottajalle suorittama korvaus sil-
le palautettujen pantillisten kierrätettävien Juomatölkkien käsittele-
misestä ja Panttien maksamisesta kuluttajille. Korvaus suoritetaan 
Vastaanottajalle Palpan suorittaman Panttikorvauksen yhteydessä. 
Korvaus maksetaan Kierrätysoperaattorille toimitetuista tarkiste-
tuista ja järjestelmään hyväksytyistä Juomatölkeistä. Käsittelykor-
vaus voi olla erisuuruinen erilaisista Juomatölkeistä. Juomatölkkiä 
kohden maksettavan korvauksen suuruudesta päättää edellä olevi-
en periaatteiden mukaisesti Palpan hallitus perustuen kustannus-
vastaavuuteen. 

Kierrätysoperaattori on Palpan hyväksymä ja osoittama elinkeinon-
harjoittaja, jonka keräyspisteisiin vastaanotetut pantilliset Juoma-
tölkit kuljetetaan edelleen käsiteltäväksi.

Kuljetuskorvaus on Palpan kuljetusliikkeelle tai muulle taholle mak-
sama kuljetettuihin juomatölkkimääriin perustuva korvaus Vastaan-
ottajalta vastaanotettujen Juomatölkkien kuljettamisesta välivaras-
toon tai Kierrätysoperaattorille. Kuljetuskustannuksiin perustuvan 
korvauksen suuruudesta tai sen määräytymisperusteista päättää 
Palpan hallitus perustuen kustannusvastaavuuteen.

Palpan ylläpitämässä Juomatölkkien kierrätysjärjestelmässä Pan-
tinmaksaja suorittaa edellä määritellyin tavoin ulosmyytäessä vero-
vapaasta varastosta tai maahantuotaessa Palpalle käyttöönotetta-
vien Juomatölkkien määrää vastaavan Panttimaksun. Suorituksella 
Pantinmaksaja saa juomatölkkipakkaukset kierrätysjärjestelmän 
piiriin, mikäli Juomatölkit on varustettu sovitulla tunnisteella. 

Myytäessä Juomatölkkiin pakattu tuote kuluttajalle kuluttaja maksaa 
pakkauksesta vähintään ympäristöministeriön määräämän suu-
ruisen Pantin. Palauttaessaan Juomatölkin takaisin Vastaanottajan 
myymälään maksetaan kuluttajalle takaisin hänen suorittamansa 
Pantti Juomatölkistä. Vastaanottaja saa Palpalta korvauksen mak-
setusta Pantista ja palautetun Juomatölkin käsittelystä aiheutuvista 
kustannuksista. 

Vastaanottajan myymälässä jo asioiva tavaranjakelija kerää Vas-
taanottajalle palautetut Juomatölkit ja toimittaa ne edelleen Romut-
tajalle. Palpa suorittaa tavaranjakelijalle korvauksen sille kuljetuk-
sesta aiheutuneista kustannuksista. 

2. JÄRJESTELMÄN KUVAUS
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Pantti maksetaan kuluttajalle vain järjestelmään kuuluvista oi-
kein merkityistä ja tunnistettavista Juomatölkeistä. Kuluttaja voi 
kuitenkin palauttaa kaikki juomatölkit Vastaanottajille, jotka ovat 
velvollisia vastaanottamaan ja kierrättämään järjestelmään kuulu-
mattomatkin juomatölkit. Vastuu järjestelmään kuulumattomien juo-
matölkkien edelleenkäsittelystä ja siitä aiheutuvista kustannuksista 
jää juomatölkit vastaanottaneelle myymälälle sekä Vastaanottajan 
myymälästä palautettuja juomatölkkejä noutavalle järjestelmän 
mukaiselle kuljettajalle. Pantittomat kierrätysjärjestelmään kuulu-
mattomat juomatölkit, jotka on Vastaanotettu järjestelmään, ovat 
Palpan omaisuutta. 

Järjestelmään kuuluvat Juomatölkit merkitään EAN-koodilla sekä 
visuaalisella tunnisteella. EAN-koodin sekä visuaalisen tunnisteen 
määrittelee Palpa ja Pantinmaksaja saa ne juomatölkkipakkauksis-
saan käytettäväksi liittyessään järjestelmään. Palpalla on yksinoike-
us Suomessa järjestelmän mukaiseen EAN-koodiin, ja se on hakenut 
mallisuojaa visuaaliselle tunnisteelle, eikä niitä saa käyttää ilman 
Palpan lupaa. 

Järjestelmään liitettävien ja hankittavien automaattien tulee kyetä 
lukemaan mainittuja tunnisteita. 

Palpa suorittaa Panttimaksuja, Käsittelykorvauksia ja Kuljetuskor-
vauksia ainoastaan järjestelmään kuuluvista ja sellaisiksi tunnistet-
tavista Juomatölkeistä. 

Pantillinen tölkkien kierrätysjärjestelmä on avoin kaikille sellaisille 
elinkeinonharjoittajille, jotka sitoutuvat noudattamaan sen sääntöjä 
ja vastaamaan omalta osaltaan pantillisen Juomatölkkien kierrätys-
järjestelmän aiheuttamista kustannuksista. 

Pantinmaksajan tai Vastaanottajan liittyminen Palpan ylläpitämään 
Juomatölkkien pantilliseen kierrätysjärjestelmään tapahtuu Palpalle 
osoitettavalla rekisteröintihakemuksella. Rekisteröintihakemuksen 
yhteydessä hakija sitoutuu noudattamaan näitä sääntöjä ja vastaa-
maan omalta osaltaan tölkkien kierrätysjärjestelmän aiheuttamista 
kustannuksista. Lisäksi järjestelmään liittyvä elinkeinonharjoittaja 
on velvollinen hyväksymään Palpan suorittaman valvonnan ja hallin-
non tölkkien kierrätysjärjestelmää koskevissa asioissa sekä anta-
maan tarvittavat tiedot sille ja edelleen viranomaisille toimitetta-
vaksi siten, kun näissä säännöissä on määrätty. 

3. PANTILLISTEN KERTAMUOVIPULLOJEN 
MERKITSEMINEN JA TUNNISTAMINEN

4. JÄRJESTELMÄÄN LIITTYMINEN
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Rekisteröintihakemus hyväksytään Palpassa, mikäli järjestelmään 
liittyvä Pantinmaksaja tai Vastaanottaja täyttää näissä säännöissä 
asetetut edellytykset. Lisäksi järjestelmään liittyvä Pantinmaksaja 
on velvollinen suorittamaan erityisen Liittymismaksun, joka on kor-
vaus niistä investoinneista ja kustannuksista, jotka järjestelmään 
on jo suoritettu tai vaihtoehtoisesti Vuosimaksun, joka on vuotuinen 
korvaus samoista kustannuksista sekä Palpan hallituksen määrää-
män Vakuuden etukäteen ennen järjestelmän mukaisen toiminnan 
aloittamista. 

Palpalla on tölkkien kierrätysjärjestelmän ylläpitäjänä ja valvojana 
oikeus saada toiminnastaan järjestelmään liittyviltä Pantinmaksa-
jilta Liittymismaksun tai vaihtoehtoisesti vuosittain suoritettavan 
Vuosimaksun. Palpalla on oikeus periä Pantinmaksajalta myös Kier-
rätysmaksu, Panttimaksu ja Koodimaksu sekä vaatia Pantinmaksa-
jaa asettamaan näissä säännöissä tarkoitettu Vakuus. 

Palpa voi palauttaa takaisin Pantinmaksajille sen osan keräämistään 
Panttimaksuista ja Kierrätysmaksuista, joita ei tarvita järjestelmän 
ylläpitämiseksi tarpeellisten vuotuisten kustannusten katteeksi. Pa-
lautus suoritetaan siten, että sillä voidaan kattaa seuraavina vuosi-
na Panttimaksuja ja Kierrätysmaksuja. 

Palpalla on tölkkien kierrätysjärjestelmän valvojana oikeus saada 
sekä Pantinmaksajilta että Vastaanottajilta tarvittavat tiedot tilas-
tointia sekä viranomaisille suoritettavaa raportointia varten käyt-
töönotettujen pantillisten Juomatölkkien määrästä sekä palautus-
asteesta. 

Palpa on velvollinen huolehtimaan Pantti- ja muiden järjestelmään 
liittyvien maksujen keräämisestä sekä suorittamaan järjestelmän 
mukaiset Panttikorvaukset ja Käsittelykorvaukset Vastaanottajille. 
Palpa on lisäksi velvollinen suorittamaan erikseen sovitun Kuljetus-
korvauksen sille Vastaanottajan myymälässä asioivalle järjestelmän 
mukaiselle tavaranjakelijalle, joka kerää vastaanottajamyymälöihin 
palautetut kierrätettävät Juomatölkit ja toimittaa ne edelleen Ro-
muttajalle. Palpa ei kuitenkaan ole velvollinen suorittamaan järjes-
telmän mukaisia Panttikorvauksia ja Käsittelykorvauksia Vastaanot-
tajalle selkeissä väärinkäyttötilanteissa, joissa Vastaanottajan olisi 
valvontavelvollisuutensa puitteissa tullut havaita, ettei järjestelmän 
mukaisella tunnisteella varustetuista Juomatölkeistä ole maksettu 
Panttimaksua. 

Palpa kerää tiedot Juomatölkkeihin maahantuoduista ja pakatuis-
ta juomista, joiden pakkauksena on järjestelmään kuuluva Juoma-
tölkki. Palpa on myöskin velvollinen huolehtimaan palautusasteen 

5. PALPAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET
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raportoinnista asiaa valvovalle viranomaiselle siten kuin tölkkien 
kierrätysjärjestelmän hyväksyminen ja sille myönnetyn verohelpo-
tuksen saaminen edellyttävät. 

Palpan edustajalla on oikeus tarkistaa kunkin järjestelmään liitty-
neen tai liittymässä olevan elinkeinonharjoittajan järjestelmään 
kuuluvia juomatölkkipakkauksia sisältävät varastot ja inventoida ne. 
Palpa on velvollinen kehittämään tölkkien kierrätysjärjestelmää 
edelleen sekä ylläpitämään sen palvelutasoa. Palpalla on oikeus 
sille suoritetuista maksuista ja korvauksista saamillaan varoil-
la investoida tölkkien kierrätysjärjestelmän ylläpitoon ja edelleen 
kehittämiseen. Palpalla on oikeus tukea tölkkien automaattista 
vastaanottoa siinä määrin, kun sen katsotaan vähentävän kierrä-
tysjärjestelmän kustannuksia. Lisäksi Palpalla on oikeus tukea ha-
lutessaan muita ympäristönsuojeluun ja erityisesti kierrätykseen 
liittyviä yleishyödyllisiä ympäristönsuojeluhankkeita. Pantittomat 
kierrätysjärjestelmään kuulumattomat Juomatölkit, jotka on vas-
taanotettu järjestelmään, ovat Palpan omaisuutta. 

Palpalle suoritettavien Panttimaksujen, Liittymismaksujen, Vuosi-
maksujen, Kierrätysmaksujen ja Koodimaksujen, Palpalle asetet-
tavan Vakuuden sekä Palpan suorittamien Panttikorvausten, Kä-
sittelykorvausten ja Kuljetuskorvausten määräytymisperusteista 
päättää Palpan hallitus näissä säännöissä määriteltyjen periaattei-
den mukaisesti. Päätökset ovat voimassa toistaiseksi, kunnes Pal-
pan hallitus toisin päättää. 

Pantinmaksajalla on oikeus käyttää pantillista Juomatölkkipakka-
usta ja järjestelmässä edellytettäviä juomatölkkitunnisteita. Pan-
tinmaksajalla on lisäksi oikeus käyttää pantilliseen kierrätysjärjes-
telmään kuulumistaan markkinoinnissaan sekä saada suoritetuista 
Panttimaksuista ja järjestelmään kuulumisesta tarvittava selvitys, 
jolla se kykenee osoittamaan viranomaisille kuuluvansa järjestel-
män piiriin ja siten saavansa verohelpotuksen hyödykseen. 

Pantinmaksajalla on lisäksi oikeus, mikäli maksettuja pantteja vas-
taavat Juomatölkit eivät ole menneet myyntiin eivätkä palaudu tyh-
jinä panttijärjestelmään, saada maksamansa panttimaksut takaisin. 
Pantinmaksajan velvollisuutena on osoittaa näin tapahtuneen. 

Pantinmaksaja on velvollinen kaikessa toiminnassaan noudatta-
maan näitä sääntöjä ja järjestelmään liittyessään suorittamaan joko 
Liittymismaksun tai vaihtoehtoisesti Vuosimaksun korvaukseksi 
järjestelmään jo tehdyistä investoinneista. Lisäksi Pantinmaksaja on 
velvollinen asettamaan Palpalle Vakuuden ennen järjestelmän mu-
kaisen toiminnan aloittamista näiden sääntöjen mukaisten ja muiden 
järjestelmään liittyvien vastuiden kattamiseksi.

6. PANTINMAKSAJAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET
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Pantinmaksaja sitoutuu viimeistään yhtä (1) kuukautta ennen pantil-
lisen Juomatölkkierän maahantuontia tai käyttöönottoa hyväksyttä-
mään Juomatölkkien EAN-koodin ja visuaalisen tunnisteen ulkoasun 
Palpassa, ellei niitä ole jo aikaisemmin hyväksytty. Tunnisteiden tu-
lee vastata Palpan sille osoittamia tunnisteita. Pantinmaksaja sitou-
tuu lisäksi rekisteröimään uudet hyväksytyt tunnisteet järjestelmän 
koodipankkiin voimassa olevien ohjeiden mukaisesti. Rekisteröin-
nistä Pantinmaksaja on velvollinen maksamaan Palpalle Koodimak-
sun.

Pantinmaksaja on velvollinen, koska järjestelmään kuulumattomien 
juomatölkkien maahantuonti ja käyttöönotto vaikeuttavat järjes-
telmän valvontaa ja aiheuttavat ylimääräisiä kustannuksia, huo-
lehtimaan siitä, etteivät sen maahantuomat tai käyttöönottamat 
järjestelmään kuulumattomat juomatölkit ole sekoitettavissa sille 
osoitettaviin järjestelmän mukaisiin tunnisteisiin. Pantinmaksajan 
tulee huolehtia siitä, ettei Palpan panttijärjestelmään hyväksyttyjä, 
ja siihen kuuluviksi merkittyjä tölkkejä myydä muissa maissa, eikä 
ns. tax-free-myynnissä. 

Pantinmaksaja vastaa lisäksi siitä, että käyttöönottamissaan jär-
jestelmän mukaisissa Juomatölkeissä oleva EAN-koodi on luku-
kelpoinen palautusautomaateissa ja että Juomatölkin ulkoasu on 
sellainen, että manuaalisesti tapahtuva tarkastus on vaivatta suori-
tettavissa. 

Pantinmaksaja on velvollinen suorittamaan määritellyt Panttimak-
sut ja Kierrätysmaksut viimeistään maahantuontipäivänä tai verot-
tomasta varastosta ulosmyyntipäivänä Palpan osoittamalle pank-
kitilille. Lisäksi Pantinmaksaja on velvollinen ilmoittamaan kerran 
kuukaudessa taikka Palpan sitä pyytäessä järjestelmän piiriin kuu-
luvien Juomatölkkien varastoon otettujen/pakattujen, kulutukseen 
luovutettujen ja varastosaldon Palpalle. 

Pantinmaksajan tulee toimittaa Palpalle näiden sääntöjen ja muiden 
tähän järjestelmään liittyvien vastuiden kattamiseksi Vakuus, jonka 
suuruus perustuu Pantinmaksajan arvioon vuoden aikana järjestel-
mään toimitettavista pakkauksista. Tarvittavan Vakuuden suuruus 
määräytyy Palpan hallituksen vuosittain vahvistaman vakuustaulu-
kon perusteella.

Vastaanottajalla on oikeus vastaanottaa järjestelmään kuuluvia 
pantillisia Juomatölkkejä kuluttajilta. Vastaanottaja on oikeutet-
tu vastaanottaessaan pantillisia Juomatölkkejä saamaan Palpalta 
korvauksen (Panttikorvaus) suorittamistaan Panteista sekä erilli-
sen Käsittelykorvauksen (Käsittelykorvaus) käsittelystä ja Panttien 

7. VASTAANOTTAJAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET
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maksamisesta kuluttajille. Vastaanottajalle suoritettava korvaus 
suoritetaan viimeistään 28 päivän kuluessa siitä, kun Palpa on saa-
nut ilmoituksen Romuttajalta siitä tölkkimäärästä, jonka Vastaanot-
tajan on tarkastuksessa hyväksytty vastaanottaneen ja edelleen toi-
mittaneen. Maksut suoritetaan aina pankkitilille eikä käteismaksuja 
tai hyvityksiä esim. panimojen taholta suoriteta. 

Vastaanottajalla on oikeus saada joko keskusliikkeeltään tai pa-
nimolta tai tarvittaessa Palpan kanssa sopimuksen tehneeltä toi-
mittajalta järjestelmässä käytettävät Juomatölkkien keräyssäkit, 
laatikot, tarrat ja lähetteet eri korvausta vastaan. Lisäksi Vastaan-
ottajalla on oikeus saada vastaanottamansa Juomatölkit keskus-
liikkeen tai panimon paluukuljetuksina toimitettavaksi mahdollisen 
välivarastoinnin kautta edelleen tarkastukseen Romuttajalle. Kul-
jetuksen kustannuksista vastaa Palpa. Vastaanottaja on velvollinen 
ilmoittamaan Palpalle, kuka on sen järjestelmän mukainen vastaan-
otettujen Juomatölkkien poiskuljettaja. 

Vastaanottajan tulee olla arvonlisäverovelvollinen. Vastaanottaja on 
velvollinen, vastaanottaessaan määritellyillä tunnisteilla varustet-
tua ehjää ja puhdasta Juomatölkkiä, jonka tunnistaminen järjestel-
mään kuuluvaksi on vaivatta suoritettavissa, suorittamaan kulutta-
jalle tuotteen hinnassa maksetun Pantin. 

Vastaanottaja on velvollinen vastaanottamaan metallisia juomatölk-
kejä siitä riippumatta, kuuluvatko ne pantillisen kierrätysjärjes-
telmän piiriin vaiko eivät. Vastaanottaja ei ole oikeutettu saamaan 
Palpalta minkäänlaista korvausta järjestelmään kuulumattomista 
ja sen vastaanottamista tölkeistä. Vastaanottaja ei myöskään ole 
velvollinen suorittamaan järjestelmään kuulumattomista tölkeistä 
Panttia kuluttajalle. Järjestelmään kuulumattomat juomatölkit Vas-
taanottaja on kuitenkin oikeutettu antamaan edelleen poiskuljetetta-
vaksi keskusliikkeiden tai panimoiden paluukuljetusten yhteydessä 
ilman eri korvausta. Pantittomat kierrätysjärjestelmään kuulumat-
tomat juomatölkit, jotka on vastaanotettu järjestelmään, ovat Pal-
pan omaisuutta. 

Vastaanottaja on velvollinen valvomaan palautettavia Juomatölk-
kejä ja toimimaan selkeiden väärinkäyttötilanteiden estämiseksi. 
Vastaanottaja on oikeutettu eväämään selkeissä väärinkäyttöti-
lanteissa, esimerkiksi järjestelmän mukaisen tunnisteen ollessa 
väärennetty, Pantin kuluttajalta. Palpa ei myöskään ole velvollinen 
suorittamaan korvausta Vastaanottajalle, mikäli väärinkäyttö on 
ollut selkää ja Vastaanottajan olisi tullut se havaita. 

Vastaanottaja on velvollinen kustannuksellaan huolehtimaan, että 
myymälään sijoitetusta palautusautomaatista on sähköinen yhteys 
Palpan tietojärjestelmiin, ja että Vastaanottaja siirtää sähköisesti 
näissä säännöissä määritellyt tiedot Palpalle. 
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Vastaanottaja on lisäksi velvollinen käyttämään vastaanottamien-
sa Juomatölkkien pakkaamisessa Palpan sille osoittamia säkkejä ja 
laatikoita, jotka tulee pakata täyteen ja säilyttää kuivassa paikassa. 
Vastaanottaja on velvollinen lajittelemaan vastaanottaessaan Juo-
matölkkejä manuaalisesti ilman automaattia erikseen Pantilliset ja 
järjestelmään kuulumattomat pakkaukset eri palautusyksiköihin. 
Vastaanottajan on merkittävä sille osoitetut säkit tai laatikot Palpan 
määrittelemällä tunnisteella. Ilman automaattia vastaanotettuja 
pakkauksia ei lasketa Vastaanottajan vaan Kierrätysoperaattorin 
toimesta.

Vastaanottaja on velvollinen huolehtimaan siitä, että palautusyksi-
kössä, jossa ilmoitetaan olevan pantillisia Juomatölkkejä, on pelkäs-
tään sellaisia järjestelmään kuuluvia pantillisia Juomatölkkejä, joista 
on havaittavissa järjestelmän mukaiset tunnisteet. Vastaanottaja on 
lisäksi velvollinen huolehtimaan siitä, että palautusautomaatit huol-
letaan ja pestään automaattivalmistajien ohjeiden mukaan. 

Vastaanottaja on velvollinen tekemään, mikäli se lopettaa toimintan-
sa tai muulla tavoin tulee pysyvästi estyneeksi huolehtimaan järjes-
telmän mukaisista velvoitteistaan, kirjallisen ilmoituksen toiminnan 
lakkaamisesta Palpalle vähintään yksi (1) kuukausi ennen toiminnan 
päättymistä tai heti, kun se käytännössä on mahdollista ja muilta 
osin noudattaen kohdassa 9 sovittua menettelyä. Vastaanottajan 
ilmoitus toiminnan lakkaamisesta tai kohdan 9 mukainen irtisano-
misilmoitus eivät vapauta Vastaanottajaa miltään osin niistä velvoit-
teista, jotka Vastaanottajalle näiden sääntöjen perusteella on synty-
nyt tai syntyy toiminnan tai jäsenyyden päättymishetkeen saakka. 

Jos järjestelmään liittynyt Pantinmaksaja ei noudata näitä sääntöjä 
tai muita määräyksiä, jotka Palpa on antanut järjestelmässä toimi-
ville, on Palpalla oikeus poistaa Pantinmaksajan koodit vastaanot-
toautomaateista ja kieltää heitä käyttämästä sellaista visuaalista 
tunnistetta juomatölkeissään, joka vastaa pantillisten Juomatölkkien 
tunnistetta tai on sekoitettavissa siihen. Palpalla on lisäksi oikeus 
kieltäytyä hyväksymästä tällaisen Pantinmaksajan juomatölkkierää 
pantillisen kierrätysjärjestelmän piiriin. 

Mikäli Vastaanottaja laiminlyö huolehtia siitä, että sen edelleen toi-
mittamat palautusyksiköt eivät ole lajiteltuja niin, että järjestelmään 
kuuluvat pantilliset Juomatölkit on eroteltu järjestelmään kuulumat-
tomista juomatölkeistä tai mikäli sen ilmoittamat määrät ja käyttä-
mät merkinnät eivät vastaa palautusyksikön sisältöä, on Palpalla 
oikeus päättää olla suorittamatta Vastaanottajalle Panttikorvauksia 
tai Käsittelykorvauksia. 

8. VELVOLLISUUKSIEN VASTAINEN TOIMINTA
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Mikäli Pantinmaksaja tai Vastaanottaja olennaisesti rikkoo näissä 
säännöissä määrättyjä velvollisuuksiaan, on sääntöjä rikkoneen 
osapuolen suoritettava ensinnäkin sopimussakkona Palpalle seitse-
mäntoistatuhatta (17.000) euroa. Mikäli velvollisuuksien vastaisesta 
toiminnasta on Palpalle aiheutunut sopimussakkoa suurempi vahin-
ko, on rikkoneen osapuolen korvattava vahingonkorvauksena aihe-
uttamansa vahingon määrä. Sopimussakon ja vahingonkorvauksen 
vaatimisesta päättää Palpan hallitus. 

Mikäli järjestelmään kuuluva elinkeinonharjoittaja jatkuvasti ja olen-
naisesti rikkoo näissä säännöissä sille määriteltyjä velvoitteitaan 
tai törkeällä tavalla toimii velvollisuuksiensa vastaisesti, on Palpan 
hallituksella oikeus irtisanoa elinkeinonharjoittajan oikeus kuulua 
järjestelmään päättymään yhden (1) kuukauden kuluessa elinkeinon-
harjoittajalle todisteellisesti osoitetusta erottamisilmoituksesta. 
Erottamistapauksessa elinkeinonharjoittaja ei ole oikeutettu saa-
maan jo suorittamiaan Panttimaksuja, Liittymismaksuja, Vuosimak-
suja, Kierrätysmaksuja ja Koodimaksuja takaisin. 

Järjestelmään liittynyt Pantinmaksaja voi irtisanoutua järjestelmäs-
tä yhden (1) kuukauden kuluessa siitä, kun se on ilmoittanut Palpalle 
irtisanoutumisestaan ja kun sen käyttämien Juomatölkkien myyn-
ti on lakannut. Irtisanoutumistilanteessa Pantinmaksajan Palpalle 
suorittamia Liittymismaksuja, Vuosimaksuja, Kierrätysmaksuja, 
ja Koodimaksuja ei kuitenkaan makseta takaisin. Pantinmaksaja on 
lisäksi velvollinen vastaamaan kaikista niistä kustannuksista irtisa-
nomisen jälkeenkin, jotka aiheutuvat sen järjestelmässä käyttöönot-
tamista Juomatölkeistä.

Vastaanottaja voi irtisanoa jäsenyytensä järjestelmästä päätty-
mään yhden (1) kuukauden kuluessa siitä, kun Vastaanottajan kir-
jallinen ilmoitus on saapunut Palpaan. Vastaanottaja on velvollinen 
huolehtimaan kaikista velvoitteistaan, jotka sille näiden sääntöjen 
perusteella syntyy jäsenyyden päättymishetkeen saakka. Päätty-
mishetken jälkeenkin Vastaanottaja on velvollinen huolehtimaan 
kaikista velvoitteistaan ja niistä mahdollisesti syntyvistä kustannuk-
sista, jotka ovat syntyneet ennen jäsenyytensä päättymistä.

Näistä säännöistä mahdollisesti aiheutuvat riitaisuudet ratkaistaan 
välimiesmenettelystä annetun lain säätämässä järjestyksessä. Vä-
limieslauseke koskee myös tässä määriteltyä sopimussakkoa. Riita-
puolet voivat sopia, että asia ratkaistaan yhden välimiehen menet-
telyssä. Mikäli riitapuolet eivät pääse asiasta sopimukseen, määrää 

9.  IRTISANOMINEN

10.  VÄLIMIESLAUSEKE
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välimiesoikeuteen sekä kantaja- että vastaajapuoli yhden jäsenen ja 
näin valitut jäsenet valitsevat välimiesoikeuden puheenjohtajan. Mi-
käli toinen osapuoli ei nimeä välimiestä kahdenkymmenen (20) päi-
vän kuluessa siihen kehotuksen saatuaan, taikka välimiesoikeuden 
jäsenet eivät sanotussa ajassa pääse yksimielisyyteen välimiesoike-
uden puheenjohtajasta, määrää välimiesoikeuden jäsenen tai pu-
heenjohtajan Keskuskauppakamarin välityslautakunta. Välimiesme-
nettelyssä noudatetaan sanotun lautakunnan sääntöjä. 

Edellä mainitusta huolimatta Palpalla on kuitenkin halutessaan oike-
us saattaa mahdolliset näistä säännöistä aiheutuvat riidat Helsingin 
käräjäoikeuden ratkaistavaksi.

Palpalla on oikeus omalla päätöksellään muuttaa näitä pantillisen 
Juomatölkkien kierrätysjärjestelmän sääntöjä. Sääntömuutoksesta 
on ilmoitettava kirjallisesti kaikille järjestelmään rekisteröityneille 
Pantinmaksajille ja Vastaanottajille viivytyksettä. Pantinmaksajalla 
ja Vastaanottajalla on mahdollisuus irtisanoutua saatuaan tiedon 
sääntömuutoksesta järjestelmästä siten, kuin edellä kohdassa 9 on 
määritelty. 

			      _______________________

11. SÄÄNTÖJEN MUUTTAMINEN


